
Potravinové puzzle 

Náročnost: 1-3 

Orientační doba trvání: 5 – 10 minut 

Procvičuje se: pravá hemisféra, prostorové myšlení 

Pomůcky: obaly od potravin, čtvrtky, lepidlo, nůžky, obálky nebo euroobaly 

Postup: Předem uschováme a nashromáždíme přední části obalů od běžně používaných 

potravin (např. mouka, cukr, krabičky od čaje, mražené potraviny atd.). Pečlivě je podlepíme 

čtvrtkou (pokud již jsou na tvrdém papíře, není to nutné) a rozstříháme na dílky (počet dílků a 

jejich členitost volíme podle úrovně účastníků našich tréninků) jako puzzle. Uložíme do 

obálek nebo euroobalů a nadepíšeme, o jakou potravinu se jedná. Cvičení je vhodné i pro 

účastníky s výraznější kognitivní poruchou (s menším počtem dílků), pokud je možnost 

spolupráce s rodinnými pečujícími, může nám to výrazně ulehčit situaci a můžeme vybrat ty 

obaly, které je účastník zvyklý běžně používat a co tedy bude pro něj známé a tím jednodušší 

a zajímavější.  

Varianta: Tímto způsobem můžeme vyrobit puzzle i za jakýchkoli jiných obrázků, např. 

z časopisů, nástěnných kalendářů atd. – stačí obrázek podlepit tvrdším papírem a vystříhat na 

příslušné dílky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/


 


